
BRM.II.0672/9/09 
Projekt z dnia 25 listopada2009 r. 

Druk BRM nr      /2009 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  
z dnia                            2009 r.  

 
w sprawie  ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta, dotyczących 

opracowania programu wsparcia działań związanych z zagospodarowaniem terenów 
przy budynkach na terenie Miasta Łodzi. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 
 § 1.Ustala się dla Prezydenta Miasta Łodzi kierunki działania polegające  
na przygotowaniu programu wsparcia Miasta dla czynności związanych  
z zagospodarowaniem terenów przy budynkach na terenie Miasta Łodzi. 
 
 § 2. Programem powinny być objęte przede wszystkim działania polegające  
na tworzeniu terenów zielonych wraz z towarzyszącą infrastrukturą, miejscami wypoczynku  
i rekreacji oraz placów zabaw dla dzieci. 
 
 §3. Program powinien być kierowany do wspólnot mieszkaniowych, w których 
właścicielem lokali niewyodrębnionych jest Miasto Łódź, korzystających z nieruchomości na 
podstawie z umów zawartych z Miastem. 
 
 § 4. Program, o którym mowa w §1, Prezydent Miasta Łodzi opracuje do dnia  
28 lutego 2010 roku i przedstawi Radzie Miejskiej w Łodzi. 
 
 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
Tomasz Kacprzak 

 
Projektodawcą uchwały jest 
Agnieszka Nowak – radna Rady Miejskiej w Łodzi 



 
Uzasadnienie 

 
 
 Intencją i celem niniejszej uchwały jest dążenie do zwiększenia komfortu życia 
mieszkańców i poprawy estetyki miasta. 
 Opracowanie i wdrożenie programu, o którym mowa w projekcie uchwały, spowoduje 
większe zainteresowanie wspólnot mieszkaniowych użyczaniem terenów od miasta. Należy 
się spodziewać, że zwiększy również stopień mobilizacji współwłaścicieli nieruchomości do 
większego zaangażowania się w zarządzanie terenami sąsiadującymi z ich budynkami i 
zagospodarowaniem ich zgodnie z potrzebami mieszkańców. Opracowany i wdrożony 
program ma stanowić wsparcie w zakresie współfinansowania przez Miasto Łódź drobnych 
inwestycji na współposiadanych przez gminę i właścicieli lokali terenach. 
 W Szczecinie podobny program, o nazwie „Zielone Podwórka Szczecina”, 
funkcjonuje od dwóch lat. Wynika on ze strategii mieszkaniowej miasta. Zgodnie z 
zarządzeniem prezydenta miasto Szczecin za pośrednictwem Zarządu Budynków i Lokali 
Komunalnych dofinansowuje prace związane z zagospodarowaniem terenów przy budynkach.  
 W Szczecinie dofinansowaniem mogą być objęte przede wszystkim działania 
polegające na tworzeniu terenów zielonych (np. trawniki, nasadzenia, żywopłoty) wraz z 
towarzyszącą infrastrukturą i miejscami wypoczynku (np. chodniki, ławeczki) oraz placów 
zabaw dla dzieci (np. huśtawki, zjeżdżalnie, piaskownice).  
 Adresatem programu są wspólnoty mieszkaniowe, które „podpisały ze ZBILK 
porozumienie w sprawie użytkowania gruntów niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania nieruchomości.” (na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Szczecin).  
Z dofinansowania mogą skorzystać także członkowie szczecińskich wspólnot 
administrowanych przez TBS SCR. Takich porozumień jest 220.  
 Wysokość dofinansowania może wynosić: 1) w przypadku tworzenia terenów 
zielonych wraz z towarzyszącą infrastrukturą i miejscami wypoczynku –75 % kwoty 
przypadającej na koszty przedsięwzięcia, 2) w przypadku tworzenia placów zabaw dla dzieci 
– 95 % kwoty przypadającej na koszty przedsięwzięcia. Warunkiem rozpatrzenia wniosku w 
sprawie przyznania dofinansowania jest sporządzenie dokumentacji w formie projektu oraz 
kosztorysów ofertowych z rozbiciem na poszczególne rodzaje prac. Koszt sporządzenia 
projektu oraz kosztorysów leży po stronie wspólnoty mieszkaniowej. Program nie jest 
kierowany do spółdzielni mieszkaniowych. W zagospodarowaniu podwórek pomagają 
uczniowie Technikum Ogrodniczego w Szczecinie, którzy w ramach przygotowywanych prac 
dyplomowych mogą nieodpłatnie wykonać projekt podwórka. 
 W ciągu dwóch lat z programu skorzystało ok. 40 wspólnot mieszkaniowych. Miasto 
Szczecin w 2008 roku przeznaczyło na realizację Programu „Zielone Podwórka Szczecina” 
kwotę 1 700 000 zł., a w roku 2009 kwotę 1 000 000 zł. 
 W Szczecinie na terenach zarządzanych przez wspólnoty powstały: boisko do 
minipiłki z tartanową nawierzchnią, liczne place zabaw, zieleńce itp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


